平成２８年５月１２日

保護者の皆様

尾道中学校・高等学校

校  長   黒木   巖

                          PTA 会長   村上  晃一

創立記念講演会のご案内

 薫風の候，皆様には，ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。平素より本

校教育活動推進に，ご理解とご協力をいただき感謝しております。

 さて本校では，５月２５日の創立記念日には，生徒の資質向上と人格の陶冶を図

る記念行事を実施しております。本年度は創立記念当日が高等学校の中間試験と重

なっていることから，試験最終日に記念講演会を開催します。

つきましては，次の要領で実施しますので，ご多用のこととは存じますが，大勢

の皆様にご来校いただきますようご案内申し上げます。ご家庭での共通の話題にな

りますよう願っております。

１  期  日   ５月２６日（木）  １１：００～１２：３０

２  場  所   尾道中学校・高等学校  新講堂兼体育館

  ３  演  題   懸命に生きる人々～日本人こそ学んで欲しい～

  ４  講  師   一般社団法人  アジア支援機構代表理事

認定ＮＰＯ法人アジアチャイルドサポート代表理事

           池間  哲郎  （いけま  てつろう）  先生

 ＜講師略歴＞

会社経営の傍ら 1987 年より国際協力運動に入る。 10 年余

りは個人として支援を継続，その後，団体を設立し現在は認

定 NPO 法人アジアチャイルドサポートとなる。その活動は，

３０年近くに及び，個人から始まった活動は 5 千名近くの会

員となり日本有数の大型国際協力団体となる。全国の企業，

団体，学校などで講演件数は 3,200 件を越える。

                    ＜本校担当者＞

                      総務部  原田

                      TEL：０８４８－２０－６６１２